
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ . 
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ» 

П Р И К А З  

2015 Г. г. Москва № 

СОДЕРЖАНИЕ: Об утверждении решения Ученого совета НИУ «МЭИ» по вопросу « О по

рядке распределения средств, поступающих за платные образовательные услуги» (протокол 

№ 01/15 от 19 февраля 2015 года) 

Объявляю решение Ученого совета НИУ «МЭИ» по вопросу: « О порядке распределе

ния денежных средств, поступающих за платные образовательные услуги» (протокол № 01 /15 

от 19 февраля 2015 года). 

Заслушав и обсудив сообщение проректора по экономике НИУ «МЭИ» Г.Н. Курдюковой, 

Ученый совет постановил: 

1. Установить на весенний семестр 2014/2015 учебного года, следующий порядок рас

пределения денежных средств, поступающих за платные образовательные услуги с 

учетом отчислений в централизованный фонд на содержание дирекций институтов и 

центров подготовки (приложения 1 к данному приказу). 

2. Порядок распределения средств, поступающих за платные образовательные услуги в 

филиалах НИУ «МЭИ» в г. Смоленске, в г. Волжском, в г. Конаково, в г. Душанбе ус

танавливается на основе решений Ученых советов филиалов. 

За данное решение Ученый совет проголосовал единогласно. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение Ученого совета НИУ «МЭИ» по вопросу «0 порядке распределе

ния денежных средств, поступающих за платные образовательные услуги» (протокол № 01/15 

от 19 февраля 2015 года). 

2. Ректорату, учебной части, финансово-экономической части и административно

хозяйственной части, дирекциям институтов и центров подготовки, подразделениям, оказы

вающим платные образовательные услуги, принять настоящее решение к исполнению. 



3. Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по экономике 
НИУ «МЭИ» Г.Н. Курдюкову. 

Ректор НИУ «МЭИ» Н.Д. Рогалев 



cYJ 
Приложение №1 

к приказу №SfJ от c;2l/. (2'(,_ cJgfjr--
Распределения средств, поступающих за все виды платных образовательных услуг. 

Таблица №1 

Бакалавриат,специалитет, магистратура 
Все виды 

№ Направление деятельности Х/р институты 
Х/р институты 

Консульта-
Дополни- дополни- Аспирантура с 

п/п 
Инженерные 

очная форма 
очно-заочная тельное тельных возмещением 

получателя 
форма 

ционные 
образование образова-институты 

обучения 
затрат 

обучения 
центры 

тельных услуг 

ИДДО-23% 

1. 
Централизованные 

55% 
ИнЭИ-50% ИнЭИ-23% 

5% 23% 23% 25% 
отчисления ГПИ-50% ГПИ-23% 

ФЕСТО-23% 

В распоряжение ИДДО-77% 

2. 
подразделений, 45% из них: ИнЭИ-50% ИнЭИ-77%* 

95% 77% 77% 75% 
представляющих платные 30%-дирекции ГПИ-50% ГПИ-77%* 

образовательные услуги ФЕСТО-77% 

* - после всех обязательных отчислений 



� 

Таблица №2 

Студенты, Обеспечение Платные 
Направление Студенты, не 

оформившие 
Дополнитель- уч.процесса на экзамены по Иностранные студенты(ос-№ 

ная подго- базовых новное образование) п/п 
деятельности прошедшие процедуру 

повторное русскому 
получателя восстановления тов ка кафедрах 

обучение языку 

1. 
Централизованные 

50% 50% 50% 10% 10% 45% 
отчисления 

В распоряжение 

подразделений, 
50% из них: 50% из них: 

50% 90% 90% 55% 2. представляющих 
30%- дирекции 30% - дирекции 

платные 

образовательные 


